
Contacto

Teléfono 976852858
Correo Electrónico secretaria@campodeborja.es

Dirección Postal

Calle Nueva, 6
(50540) Borja España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 173/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2020
a las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Comarcal de la Comarca de Campo de Borja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.campodeborja.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGJfSLBft%2F%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida de residuos domésticos en los municipios de la Comarca Campo de
Borja y su transporte a centros de tratamiento o eliminación de residuos

Valor estimado del contrato 2.882.613 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.585.437,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.441.306,5 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Nueva Nº6
(50540) Borja España

Decreto de Adudicación del Expediente de Contratación 173/2020, sujeto a regulación armonizada, mediante
procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para el Servicio de
recogida de residuos domésticos en los municipios de la Comarca Campo de Borja y su transporte a centros de
tratamiento o eliminación de residuos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.campodeborja.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGJfSLBft%2F%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4f11e4b-939a-4f5f-9b2e-25f177c7db6d


Contacto

Correo Electrónico secretaria@campodeborja.es

Dirección Postal

Nueva Nº6
(50540) Borja España

Precio de la oferta más baja 1.304.247,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.403.212,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.304.247,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.434.672,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo previsto en la cláusula decimosexta del PCAP el Órgano de Contratación, previa
propuesta de la Mesa de Contratación, ha procedido a ordenar de forma decreciente las ofertas presentadas y
proponer la adjudicación del contrato a la oferta que contenga la proposición más ventajosa.

Una vez ordenadas las referidas ofertas de forma decreciente, resulta lo siguiente:

1º.- FCC Medioambiente, S.A…………………………………………..….. 75,94 puntos
2º.- Servicios Urbanos de Limpieza y Acondicionamientos, S.L………. 35,79 puntos
Fecha del Acuerdo 17/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde el fin del plazo de 15 días hábiles establecido en el artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo Comarcal Campo de Borja
Sitio Web http://www.campodeborja.es/

Proceso de Licitación

http://www.campodeborja.es/


Lugar

Sede comarcal

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Comarcal

Dirección Postal

Calle Nueva Nº6
(50540) Borja España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Comarcal

Dirección Postal

Calle Nueva Nº6
(50540) Borja España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de la Comarca Campo de Borja

Dirección Postal

Nueva Nº6
(50540) Borja España

Acto Apertura Sobre A Documentación
Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2020 a las 09:30 horas
Apertura Sobre A

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Calle Nueva Nº6
(50540) Borja España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Complement. Servicio. Contenedores Accesibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Ver PCAP y PPTExpresión de evaluación 

Complement. Servicio. Contenedores de Biorresidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: Ver PCAP y PPTExpresión de evaluación 

Complement. Servicio. Lavados y desinfecciones anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Ver PCAP y PPTExpresión de evaluación 

Oferta Económica Baja en Precios Unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: Ver PCAP y PPTExpresión de evaluación 

Oferta Económica Canon Anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 58.5Ponderación 
: Ver PCAP y PPTExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras Campaña Concienciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Proyecto de Gestión del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZyHBcuZGhZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 139-342291
Fecha de publicación 21/07/2020

ID 0000005910223 |  2020-378811 | mar, 17 nov 2020 14:44:25:515 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158269377166130539669978148756925439767 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZyHBcuZGhZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


